
Uta PASTO 

DECRETO No.M 2 7 c 
2 1 9160 2019 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en 
las leyes 38 de 1998, 179 de 1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 

065 de 1996, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 046 del 26 de noviembre de 2018 el Honorable Concejo 
Municipal de Pasto expidió el presupuesto de Rentas e Ingresos y Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2017, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 
0484 del 24 de diciembre de 2018. 

Que mediante Acuerdo No. 032 del 7 de agosto de 2019, el Concejo Municipal 
de Pasto aprobó la modificación del presupuesto de rentas e ingresos y de Gastos 
e inversiones del Municipio de Pasto para la vigencia 2019. 

Que según lo anterior se hace necesario desagregar dicho Acuerdo conforme a 
los códigos establecidos en el decreto de liquidación para gastos de 
funcionamiento y gastos de inversión del nivel central. 

Según lo anteriormente expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: modifíquese el presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos 
e Inversiones del Municipio de Pasto para la vigencia 2019, adicionando la suma 
de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETESCIENTOS NUEVE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON 9/100 M/CTE ($1,749,709,332.09), así: 

RUBRO DENOMINACION VALOR ADICION 

1 INGRESOS DEL MUNICIPIO 1,749,709,332.09 

11 INGRESOS CORRIENTES 215,225,839.00 

112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215,225,839.00 

1121 TASAS Y MULTAS 215,225,839.00 

112106 
Cualificación, acompañamiento y control a los 
establecimientos educativos 215,225,839.00 

12 INGRESOS FONDOS 239,037,597.03 

1201 Fondo de Seguridad 30,868,118.57 

120102 Recursos De Capital Fondo De Seguridad 30,868,118.57 

12010202 Rendimientos Financieros 30,868,118.57 

1201020201 Rendimientos financieros Fondo de Seguridad 30,868,118.57 

1202 FONDO DE VALORIZACIÓN 162,810,537.48 

120202 Recursos De Capital Fondo De Valorización 162,810,537.48 

12020202 Rendimientos Financieros 162,810,537.48 

1202020201 Rendimientos financieros Fondo de Valorización 162,810,537.48 

1204 FONDO DE RESARCIMIENTO AMBIENTAL 45,358,940.98 

120402 
Recursos De Capital Fondo De Resarcimiento 
Ambiental 45,358,940.98 

12040202 Rendimientos Financieros 45,358,940.98 



ALCALDÍA DE PASTO 
Wylibefded Pertklpothil ilseasildad 

DECRETO No. t) 2 7 
2 1 CAGO 2019, 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida 	 ■ enero enero , ve s. , s.  ..• diciembre      s..4,-. 2019    
RUBRO 	 DENOMINACION 	 VALOR ADICION 

Rendimientos financieros Fondo de Resarcimiento 
1204020201 Ambiental 	 45,358,940.98 
13 	 RECURSOS DE CAPITAL 	 1,295,445,896.06 
1305 	REINTEGROS 	 1,153,466,978.00 
130501 	Reintegros recursos Propios 	 998,499,130.00 
130504 	Reintegros recursos DESAHORRO FONPET 	 154,967,848.00 
13050401 	Reintegros recursos DESAHORRO FONPET 	 154,967,848.00 
1307 	RENDIMIENTOS FINANCIEROS 	 141,978,918.06 
130701 	Rendimientos financieros recursos SGP 	 21,792,527.73 

Rendimientos financieros SGP recursos Propósito 
13070102 	General 	 7,115,553.69 

Rendimientos financieros SGP Propósito General - 
1307010201 	Cultura 	 904,616.70 

Rendimientos financieros SGP Propósito General - 
1307010202 Deporte 	 6,210,936.99 

Rendimientos financieros SGP recursos de Agua 
13070103 	Potable y Saneamiento Básico 	 14,676,974.04 

Rendimientos financieros recursos destinación 
130703 	especifica 	 120,186,390.33 
13070302 	Rendimientos financieros estampilla procultura 	 4,847,996.17 
13070303 	Rendimientos financieros estampilla adulto mayor 	79,937,782.56 

Rendimientos Financieros Transferencia 
13070308 	alimentación escolar ley 1450 de 2011 	 34,946,913.11 

Rendimientos Financieros Cualificación, 
acompañamiento y control a los establecimientos 

13070310 	educativo 	 453,698.49 

Y para el presupuesto de Gasto e inversiones de acuerdo al siguiente detalle: 

RUBRO 	 NOMBRE DEL RUBRO 	 ADICION 

2 	 GASTOS 
1,749,709,332.09 

23 	 GASTOS DE INVERSION 
1,749,709,332.09 

2301 	 SECTOR EDUCACION 
405,594,298.60 

230101 	 EDUCACION 
405,594,298.60 

ESCUELA Y EDUCACION PERTINENTE PARA LA 
23010101 	PAZ, LA CONVIVENCIA, LA EQUIDAD Y EL 

DESARROLLO 405,594,298.60 

2301010130 	Recursos educación de destinación especifica 
215,225,839.00 

230101013001 	Fortalecimiento a la gestión de la SEM 
100,000,000.00 

230101013002 	Dotación de mobiliario funcionamiento SEM 
30,000,000.00 

230101013003 	Compra de Equipos 
75,000,000.00 

191.111,91, 1 I do u 1Aia 	 .1 pi 4u 1111! 	 ,11 
'. 11111T` li 	 f1 44hol,  $1111 4 , u 14.111M11111111111 144 444 	4. • . 



AWALDÍ A DE POTO 
~11 sotkoodui rookom 

DECRETO No .° 2 7 U 
2 1 AGO 2019. 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

RUBRO NOMBRE DEL RUBRO ADICION 

230101013004 Capacitación personal del sector 10,225,839.00 

2301 01 01 32 
Rendimientos Financieros Cualificacion, 
acompañamiento y control a los 
establecimientos educativo 

453,698.49 

230101013201 Materiales y suministros 453,698.49 

2301010141 
Rendimientos Financieros Transferencia 
alimentación escolar ley 1450 de 2011 34,946,913.11 

34,946,913.11 230101014101 
Contratación con terceros para la provisión 

integral del servicio de alimentación escolar 

2301010184 Reintegros Recursos desahorro Fonpet 154,967,848.00 

230101018401 
Formación de docentes y corresponsabilidad 

social TICS 154,967,848.00 

2302 SECTOR CULTURA 5,752,612.87 

230201 CULTURAL 5,752,612.87 

23020101 Pasto, territorio creativo y cultural 5,752,612.87 

2302010140 
Rendimientos financieros SGP Propósito 
general - Cultura 904,616.70 

230201014002 
Fortalecimiento a los procesos artísticos, 
culturales e investigativos 904,616.70 

23020101400201 
Fomento, apoyo y difusión de eventos y 

expresiones artísticas y culturales Cabildos 904,616.70 

2302010146 Rendimientos financieros Estampilla Procultura 4,847,996.17 

230201014601 
Fortalecimiento a los procesos artísticos, 

culturales e investigativos 4,847,996.17 

23020101460101 
Fomento, apoyo y difusión de eventos y 

expresiones artísticas y culturales Cabildos 4,847,996.17 

2303 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 6,210,936.99 

230301 RECREACION Y DEPORTE 6,210,936.99 

23030101 
Pasto saludable deportivo, recreativo e 
incluyente para la paz 6,210,936.99 

2303010137 
Rendimientos financieros SGP Propósito 
general - Deporte 6,210,936.99 

230301013701 
Construcción adecuación y mantenimiento 
de los escenarios deportivos urbanos y rurales 6,210,936.99 

23030101370103 
Construcción, mantenimiento, mejoramiento y 
adecuación de infraestructura deportiva 
urbana 

6,210,936.99 

2304 
ATENCIÓN A GRUPOS VULNERABLES - 
PROMOCIÓN SOCIAL 79,937,782.56 



ALCALDÍA DE PASTQ 
lts~ Piolitipaciód Nentiálid 

DECRETO Nofi 2 7 

2 1 CAGO 2019, 
Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida 	 _ enero el 31 __ .............../IV •-••-• 2019 
RUBRO NOMBRE DEL RUBRO ADICION 

230401 INCLUSION SOCIAL PARA CERRAR BRECHAS 
79,937,782.56 

23040106 Atención e inclusión social del adulto mayor 
79,937,782.56 

2304010645 Rendimientos financieros Estampilla Adulto 
Mayor 79,937,782.56 

230401064501 Fortalecimiento al envejecimiento humano y 
con bienestar 79,937,782.56 

23040106450101 Talento humano que desarrolla funciones de 
carácter operativo 79,937,782.56 

2305 SECTOR JUSTICIA Y SEGURIDAD 
30,868,118.57 

230501 DERECHOS HUMANOS, SEGURIDAD, JUSTICIA Y 
CONVIVENCIA PARA LA PAZ 30,868,118.57 

23050101 Seguridad, convivencia y justicia 
30,868,118.57 

2305010101 Seguridad 
30,868,118.57 

230501010135 Rendimientos financieros Fondo de Seguridad 
30,868,118.57 

23050101013501 Mejoramiento de la convivencia y la seguridad 
ciudadana "confía en tu ciudad" 12,000,000.00 

2305010101350101 
Desarrollo del plan integral de seguridad y 

convivencia ciudadana 12,000,000.00 

23050101013502 
Fortalecimiento a organismos de seguridad, 

vig. y ctrol para mejoramiento de la seg. y 
convivencia c 18,868,118.57 

2305010101350201 
Gastos destinados a generar ambientes que 
propicien la Seguridad y orden público 18,868,118.57 

2307 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BASICO 14,676,974.04 

230701 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 
14,676,974.04 

23070102 Manejo integral del Agua y saneamiento 
básico urbano, rural y suburbano 14,676,974.04 

2307010224 Rendimientos financieros SGP Agua potable y 
saneamiento básico 14,676,974.04 

230701022401 
Construcción, mejoramiento y preservación de 
sistemas de acueducto y alcantarillado del 
sector rural 14,676,974.04 

23070102240102 Acueducto conducción 
14,676,974.04 

2308 SECTOR AMBIENTAL 
7,172,390.64 

230801 GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL 
7,172,390.64 

23080101 Conservación y sostenibilidad de los territorios 
7,172,390.64 

(11 11.41111 11 u, 1 pu 4 ! 	r 	Io4. 414 !, TIMI[4,,1  • 14 	 I ,  m. 



ilkip
iA DE PASTO 

rinidoadéo ~mi 

DECRETO No.  O 2 o 
2 1 AGO 2019 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vi encía fiscal com rendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

RUBRO NOMBRE DEL RUBRO ADICION 

2308010150 
Rendimientos Fondo de Resarcimiento 
Ambiental 7,172,390.64 

230801015001 
Pasto reverdece: embellecimiento de areas 

verdes en zonas urbanas y rurales del municipio 
de pasto 

7,172,390.64 

230801 01 5001 01 
Conservación, protección, restauración y 
aprovechamiento de recursos naturales y del 
medio ambiente 

7,172,390.64 

2311 SECTOR TRANSPORTE 1,161,309,667.48 

231101 MOVILIDAD Y TRANSPORTE 1,161,309,667.48 

23110101 Seguridad vial y movilidad 162,810,537.48 

2311010148 
Rendimientos financieros Fondo de 
Valorización 162,810,537.48 

231101014801 
Administración de valorización para 
construcción de vías urbanas 162,810,537.48 

23110101480101 
Administración, estudios, y Construcción de 
obra publica por valorización 162,810,537.48 

23110102 Plan maestro de movilidad 998,499,130.00 

2311010285 Reintegros Recursos propios 998,499,130.00 

231101028501 
Implementación del sistema estratégico de 
transporte publico de pasajeros 998,499,130.00 

23110102850101 Operatividad avante - No elegibles 28,499,130.00 

23110102850102 Mantenimiento SGCF fase I 970,000,000.00 

2314 SECTOR EQUIPAMIENTO 38,186,550.34 

231403 
ESPACIO PÚBLICO INCLUYENTE COMO 

ESCENARIO DE CONVIVENCIA, SENSIBILIDAD Y 
CONCIENCIA SOCIAL PARA LA P 

38,186,550.34 

23140301 
Espacio público incluyente en armonía con el 

territorio 38,186,550.34 

2314030136 Rendimientos financieros FONCEP 38,186,550.34 

231403013601 
Diseño e Interventoría de las obras de 
generación adecuación y mantenimiento de 
espacio publico 

38,186,550.34 

23140301360101 
Generación y mantenimiento de espacio 
público 38,186,550.34 

ARTÍCULO SEGUNDO: Acredítese y contra acredítese de los saldos disponibles los 
siguientes rubros en el presupuesto de gastos del municipio, de la siguiente forma: 



ALCALDÍA DE PASTO 
Perdldpedis ~Ida 

DECRETO No.t 2 7 0 
.2 1( A60 	

) 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal om rendida entre el O1 de enero y el 31 de diciemb d 2019 re e  
CODIGO  

____, 
CONCEPTO CREDITOS CONTRACREDITOS 

2 GASTOS 
1,548,319,321.00 1,548,319,321.00 

21 GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO - 17,619,321.00 

2104 GASTOS FUNCIONAMIENTO 
SECTOR CENTRAL  17,619,321.00 

210401 GASTOS FUNCIONAMIENO 
RECURSOS PROPIOS - 17,619,321.00 

2104012 GASTOS GENERALES - 17,619,321.00 

21040123 Gastos generales 
Secretaría General - 17,619,321.00 

2104012301 Adquisición de bienes - 17,619,321.00 
210401230102 Materiales y suministros - 17,619,321.00 
2104012301022 Dotación del personal - 17,619,321.00 

22 
SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA - INVERSION Y 
BONOS 

- 1,505,700,000.00 

221 DEUDA INTERNA - 1,505,700,000.00 

22101 DEUDA - RECURSOS 
PROPIOS - 1,505,700,000.00 

2210115 Crédito Río Alta montaña - 688,200,000.00 
221011502 Intereses - 688,200,000.00 

2210117 Deuda Crédito Agricultura 
0.000) - 81,750,000.00 

221011702 Intereses - 81,750,000.00 

2210118 Deuda Crédito plazas de 
mercado (7.000) - 572,250,000.00 

221011802 Intereses - 572,250,000.00 
2210119 Deuda Cárcel judicial 

(2.000) - 163,500,000.00 

221011902 Intereses - 163,500,000.00 
23 GASTOS DE INVERSION 

1,548,319,321.00 25,000,000.00 

2301 SECTOR EDUCACION 
17,619,321.00 - 

230101 EDUCACION 
17,619,321.00 - 

23010101 

ESCUELA Y EDUCACION 
PERTINENTE PARA LA PAZ, LA 
CONVIVENCIA, LA EQUIDAD 
Y EL DESARROLLO 

17,619,321.00 - 

2301010109 RECURSOS PROPIOS 
17,619,321.00 - 

230101010901 
	 administrativo SEM 

Sueldos personal 
17,619,321.00 - 

2302 SECTOR CULTURA 269,500,000.00 - 
230201 CULTURAL 

269,500,000.00 - 

23020101 Pasto, territorio creativo y 
cultural 124,000,000.00 - 

'PO 	14 II ,  10■ 11 00 I 441,411 t 11.011111 • 1. 

 

44■111 4 114, 444444,1,,~ 

 

 

P. 



p.o potapArro 

DECRETO No. '0 2 7 0 
2 1 ko 2019 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484.  del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

CODIGO CONCEPTO CREDITOS CONTRACREDITOS 

2302010109 Recursos propios 124,000,000.00 
 

230201010902 
Fortalecimiento a los 
procesos artísticos, 
culturales e investir ativos 

124,000,000.00 
 

23020101090201 

Fomento, apoyo y difusión 
de eventos y expresiones 
artísticas y culturales 
Cabildos 

124,000,000.00 
- 

23020102 
Patrimonio símbolo de 

identidad 145,500,000.00 

2302010209 Recursos propios 145,500,000.00 
 

230201020901 

Dllo y puesta en escena 
del carnaval de negros y 
blancos 2019 y aporte a la 
participación carnaval 

145,500,000.00 
- 

2304 
ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES - 
PROMOCIÓN SOCIAL 

25,000,000.00 

230401 
INCLUSION SOCIAL PARA 

CERRAR BRECHAS 
- 25,000,000.00 

23040107 

Pasto territorio educado en 
protección de derechos e 
inclusión de habitante de 
calle 

- 25,000,000.00 

2304010711 
Recursos sobretasa a la 
gasolina 

- 25,000,000.00 

230401071101 

Implementación del 
programa de atención 
integral a la población 
habitante de calle y en 
calle 

- 25,000,000.00 

23040107110102 
Adquisición de insumos, 
suministros, dotación ss 
publicos y otros 

- 13,000,000.00 

23040107110103 Contratación del servicio - 12,000,000.00 

2305 
SECTOR JUSTICIA Y 

SEGURIDAD 220,000,000.00 

230501 
DERECHOS HUMANOS, 

SEGURIDAD, JUSTICIA Y 
CONVIVENCIA PARA LA PAZ 

220,000,000.00 
 

23050101 
Seguridad, convivencia y 

justicia 220,000,000.00 
- 

2305010101 Seguridad 220,000,000.00 
 

230501010109 Recursos propios 220,000,000.00 
 

23050101010904 
Mejoramiento de la 
convivencia y la seguridad 
ciudadana "confía en tu 

220,000,000.00 
 



ALCALDIA De PIO  
Ifo tqlávido4 Pénidpadde nestit*d 

DECRETO No. 2 7 
2 1 (

A60 2019, 
Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia fiscal comprendida 	 - enero , el 31 de d iciembre     de 20 19 
CODIGO CONCEPTO CREDITOS CONTRACREDITOS 

dudad". 

2305010101090401 

Mejoramiento de la 
convivencia y la seguridad 
ciudadana "confía en tu 
ciudad". Proy. Seguridad 

220,000,000.00 
_ 

2308 SECTOR AMBIENTAL 
252,800,000.00 

230801 GESTION AMBIENTAL 
MUNICIPAL 252,800,000.00  

23080101 
Conservación y 

sostenibilidad de los 
territorios 252,800,000.00 - 

2308010109 Recursos propios 
252,800,000.00 

230801010904 Construcción del parque 
fluvial río Pasto 252,800,000.00  

23080101090403 
Administración de recursos 
construcción del parque 
Fluvial rio Pasto 252,800,000.00 

2311 SECTOR TRANSPORTE 
718,000,000.00 - 

231101 MOVILIDAD Y TRANSPORTE 
718,000,000.00 

23110102 Plan maestro de movilidad 
718,000,000.00 

2311010209 Recursos propios 
718,000,000.00 

231101020901 

Implementación del 
sistema estratégico de 
transporte publico de 
pasajeros 

718,000,000.00  

23110102090103 Operatividad avante - No 
elegibles 100,000,000.00 - 

23110102090104 Infraestructura vial - No 
elegibles 350,000,000.00 - 

23110102090105 Mantenimiento SGCF fase I - 
No elegibles 191,000,000.00 - 

23110102090106 

Centro de control de red 
semafórica - Mantenimiento 
y reparación Sistema 
Semafórico - No elegibles 

77,000,000.00  

2313 SECTOR PROMOCION DEL 
DESARROLLO 25,000,000.00  

231301 ECONOMICO 
25,000,000.00 - 

23130101 

Fortalecimiento 
empresarial, empleo 
decente, emprendimiento y 
generación de ingresos con 
enfoque 

25,000,000.00 - 

fi 	1.1,41,41m ,, 0,I NiI r 	. 	U l i snlMga ,uo141h.71M 11 ,1 	{ ■ 

 

rrim. 	 1.1  ,44 4 ,11,15.114 ', 

 



ch vl.^o 

O ORDOÑEZ 

Dado en San Juan de Pasto 

ro 

EDRO VICENTE OBA 
Alcalde 

Aprobó: AMANDA V 
Reviso: CARMEN 
Proyecto: MIGUEL 

~Marie de Hacienda 

O GUEVARA PrOhniOnSi Univers 
Jefe Oficina de Presupuesto 

,m91213,P1s12  

DECRETO Not 2 7 0 
2 VAGO 2015, ) 

Por medio del cual se modifica el Decreto 0484 del 24 de diciembre de 2018 que liquida el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 

vigencia f isca l  __ r__ 
 

enero  el 31 de diciembre de 2019 

CODIGO CONCEPTO CREDITOS CONTRACREDITOS 

2313010107 
Sistema general de 
participaciones p.g otros 
sectores 

25,000,000.00 
- 

231301010701 

Fortalecimiento 
empresarial, asociatividad y 
emprendimiento, 
generación de empleo e 
ingresos 

25,000,000.00 
- 

23130101070103 

Asistencia técnica en 
procesos de pcc, 
distribución y 
comercialización y acceso 
a fuentes de empleo 

25,000,000.00 
- 

2315 
DESARROLLO 

COMUNITARIO 45,400,000.00 

231501 
FORTALECIMIENTO DEL 

DESARROLLO SOCIAL 
COMUNITARIO 

45,400,000.00 
- 

23150101 
Hacia un gobierno con 
modelo de gestión abierto, 
incidente y participativo 

45,400,000.00 
- 

231 501 01 09 Recursos propios 45,400,000.00 
- 

231 501 01 0901 

Fortalecimiento de la 
cultura participativa 
comunitaria e incluyente 
desde un enfoque 
diferencial 

45,400,000.00 
- 

23150101090102 
Fortalecimiento al pueblo 

Quillasinga 45,400,000.00 
- 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Secretaría de Hacienda a través de la oficina de 
Presupuesto realizar los comprobantes necesarios para las adiciones y traslados 
mencionados. 

ARTÍCULO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

